2024年 11月 13日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  嘉 章

  （コード番号：3924 東証プライム市場）

 問合せ先 取締役経営管理本部長 奥野 文俊

  （TEL）03（5232）3046

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表した 2025 年３月期の通期連結業績予想につき

まして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正

 2025年３月期通期連結業績予想の修正(2024 年４月 1 日～2025年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

14,420

百万円

1,860

百万円

1,900

百万円

1,267

円 銭

70.58

今回修正予想（Ｂ） 14,200 1,230 1,265 840 46.80

増減額（Ｂ－Ａ） △220 △630 △635 △427

増減率（％） △1.5 △33.8 △33.4 △33.7

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）

13,732 1,729 1,743 1,233

（差異及び修正の理由）

   2025 年３月期連結業績予想について、システムソリューション・サービスにおいて、前期末

から第１四半期に発生した大規模不採算プロジェクトにおいて、大幅な人員補強による体制強

化を図り第３四半期以降も対応がつづいております。

   利益面につきましては、この大規模不採算プロジェクトにおいて、引き続き大幅な人員補強

による体制強化を図り対応し、事態の収束に向けて確実に進展しておりますが、第３四半期以

降において人件費及び外注費の発生が見込まれる追加コストを原価として発生する予定となり

ました。この結果、通期業績について、売上、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する純

利益について当初予想を下回る見込みとなり修正することになりました。

（注）上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありま

せん。また、実績の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上